

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Social Welfare Departmental Examination
Paper-III- Social Legislations (Part - I)
(With Books)

175

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. A person using child for pornographic purposes will be punished imprisonment for
எவ்வொருவர் குழந்தையை இழிதகவு நோக்கங்களுக்கு பயன்படுத்துகின்றாரோ அவருக்கு
வழங்கப்படும் சிறை தண்டனை ஆனது
- (A) Not less than 5 years
5 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (B) Not less than 7 years
7 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (C) Not less than 9 years
9 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (D) Not less than 10 years
10 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
2. A person who uses child for pornographic for the second time or subsequent will be
punished imprisonment for
எவ்வொருவர் குழந்தையை இரண்டாவது (அ) தொடர்ந்து இழிதகவு நோக்கங்களுக்கு
பயன்படுத்துகின்றாரோ அவருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனையானது
- (A) Not less than 5 years
5 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (B) Not less than 7 years
7 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (C) Not less than 9 years
9 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
- (D) Not less than 10 years
10 ஆண்டுகள் குறையாது வழங்கப்படும்
3. Punishment for storing of pornographic material involving child will be fined for
குழந்தையைச் சம்பந்தப்படுத்தும் இழிதகவு மூலப்பொருட்களை இருப்பு வைத்தலுக்குத்
தண்டனையாக வழங்கப்படும் அபராதத் தொகையானது
- (A) Not less than 2,500/- Rs.
ரூ. 2,500/- குறையாமல்
- (B) Not less than 3,000/- Rs.
ரூ. 3,000/- குறையாமல்
- (C) Not less than 5,000/- Rs.
ரூ. 5,000/- குறையாமல்
- (D) Not less than 7,000/- Rs.
ரூ. 7,000/- குறையாமல்

4. According to IPC sexual offences which are punishable under the law
இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் படி பெரிய அளவிலான பாலியல் குற்றங்களை சட்டத்தின் கீழ் எவ்வாறு வகைப்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) 8 forms
8 வகை
- (B) 7 forms
7 வகை
- (C) 5 forms
5 வகை
- (D) 4 forms
4 வகை
5. A person who will be satisfied by physical maltreatment of a partner
எவர் ஒருவர் தனது துணையை மோசமாக நடத்துவதைக் கொண்டு திருப்தியுறுவார்கள்
- (A) Exhibition
வெளிப்படுத்தி காண்பிப்பது
- (B) Masochism
ஒருவரை அடக்கி கொடுமைப்படுத்தி சிற்றின்பத்தில் ஈடுபடுவது
- (C) Transvestism
ஆண் பெண்ணாகவும், பெண் ஆணாகவும் உடை அணிவது
- (D) Fetchism
போலித்தன்மை
6. Imprisonment for sexual assault
பாலியல் தாக்குதலுக்கான சிறை தண்டனை
- (A) 3 – 4 years
3-4 ஆண்டுகள்
- (B) 4 – 5 years
4-5 ஆண்டுகள்
- (C) 3 – 5 years
3-5 ஆண்டுகள்
- (D) 2 – 5 years
2-5 ஆண்டுகள்
7. Imprisonment for sexual harassment
பாலியல் தொந்தரவுக்கான தண்டனை
- (A) 7 years
7 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 4 years
4 வருடங்கள்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்



8. As per POCSO, under which section medical examination of a child is examined?
பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் படி குழந்தையை மருத்துவப் பரிசோதனை செய்தல் எந்தப் பிரிவில் உள்ளது
- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27
9. Under POCSO, which section deals with recording of statement of a child?
பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தையை பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் படி குழந்தை ஒன்றின் வாக்கு மூலத்தை எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யலாம்
- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27
10. Under which section a special public prosecutors has been appointed in POCSO Act?
சிறப்பு அரசுக் குற்றத்துறை வழக்கறிஞர்கள் எந்த பிரிவில் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் படி நியமிக்கப்படுவர்
- (A) 32 (B) 31
(C) 30 (D) 29
11. As per POCSO Act, the medium examination of a victim must be examined by requesting _____.
பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணை மருத்துவ பரிசோதனைக்கு யாரிடம் வேண்டுகொள் வைக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Investigating police officer/the magistrate
புலன் விசாரணை அதிகாரியோ / நீதித்துறை நடுவரோ
(B) Parent
பெற்றோர்
(C) Accuse
குற்றவாளி
(D) Police Officer
காவல்துறை அதிகாரி



12. Under POCSO Act, for the medical examination which consent to be get from the victim?
பாதிக்கப்பட்ட பெண்ணின் மருத்துவ பரிசோதனைக்கு எந்த வித ஒப்புதல் பெற வேண்டும்
- (A) Written
எழுத்து
- (B) Verbal
வாய்மொழி
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) None
தேவையில்லை
13. A person trained in mental health, medicine, child development or other discipline is
மனநலம், மருத்துவம் குழந்தை வளர்ச்சி (அ) அது தொடர்பானவைகளை கற்று இருப்பர்
- (A) Expert
வல்லுநர்
- (B) Counsellor
ஆலோசகர்
- (C) Doctor
மருத்துவர்
- (D) Psychiatrist
மனநல மருத்துவர்
14. As per POCSO Act, for false complaint or false information deals on
குழந்தைக்கு பாலியல் தொல்லை குறித்து பொய்யாகப் புகார்/தகவல் கொடுத்ததற்கு எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனை வழங்கப்படும்
- (A) Section 20
பிரிவு 20
- (B) Section 21
பிரிவு 21
- (C) Section 22
பிரிவு 22
- (D) Section 23
பிரிவு 23
15. Under POCSO, any person who contravenes the provision of Section (1) and Sub-Section (2) for exposing the victim child to the media will be imprisonment for
பாலியல் பாதிப்புற்ற குழந்தையினை ஊடகத்திற்கு வெளிப்படுத்துகின்றன நபர்களுக்கு உட்பிரிவு (1) மற்றும் உட்பிரிவு (2) யின் படி சிறை தண்டனை
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 8 months - 1 year
8 மாதங்கள் - 1 வருடம்
- (C) 7 months - 1 year
7 மாதங்கள் - 1 வருடம்
- (D) 6 months - 1 year
6 மாதங்கள் - 1 வருடம்

16. According to IPC selling or buying minors for purposes of prostitution will come under
இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் படி விபச்சாரம் முதலியவற்றின் பொருட்டு இளங்குழந்தையை விற்பது அல்லது வாங்குவது எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றமாகும்?
- (A) Section 373
பிரிவு 373
- (B) Section 354
பிரிவு 354
- (C) Section 376 - D
பிரிவு 376- D
- (D) Section 376 - C
பிரிவு 376- C
17. Under Domestic violence, rules shelter to the aggrieved person deals in
பாதிப்புற்ற நபருக்கு புகலிடமளித்தல் எந்த விதியின் கீழ் குடும்ப வன்முறை மற்றும் பெண்களைக் காக்கும் விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 17
விதி 17
- (B) Rule 16
விதி 16
- (C) Rule 15
விதி 15
- (D) Rule 14
விதி 14
18. If any protection officer fails or refuses to discharge his duties as directed by the Magistrate he shall be imprisonment for
பாதுகாப்பு அலுவலர் எவரேனும், குற்றவியல் நடுவரால் பாதுகாப்பு ஆணையில் ஆணையிட்டவாறு தன் கடமைகளை செய்ய தவறுவராயின் அவருக்கு வழங்கப்படும் சிறை தண்டனை ஆனது
- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) May extend to 1 year
ஓர் ஆண்டு வரை நீடிக்கும்
- (C) 1 – 2 years
1-2 வருடங்கள்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்
19. Section 10 of the Domestic violence act 2005 deals with
குடும்ப வன்முறை மற்றும் பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் 2005யின் படி பிரிவு 10 எதனைக் குறிக்கின்றது
- (A) Breach of protection orders
பாதுகாப்பு ஆணைகளை மீறுதல்
- (B) Monetary reliefs
பண இடருதல்கள்
- (C) Duties of the Government
அரசாங்கத்தின் கடமைகள்
- (D) Service providers
சேவை வழங்குபவர்கள்



20. Right to reside in a shared household is provided in section _____ of the Domestic violence act 2005.
பங்கீடு செய்து கொள்ளப்பட்டதொரு வீட்டில் வசிப்பதற்கு உரிமை எந்த பிரிவின் கீழ் குடும்ப வன்முறை-பெண்களை காக்கும் சட்டம் 2005ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 15
பிரிவு 15
- (B) Section 16
பிரிவு 16
- (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 18
பிரிவு 18
21. "Protection Officer" under the protection of women from Domestic Violence Act 2005, is appointed
குடும்ப வன்முறை மற்றும் பெண்களைக் காக்கும் சட்டம், 2005 யின் படி பாதுகாப்பு அலுவலர் யாரால் பணியமர்த்தப்படுவர்
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர்
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) Central Government
மத்திய அரசு
22. Which section of the Domestic violence act 2005 deals with the duties and functions of protection officers?
குடும்ப வன்முறை மற்றும் பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் 2005 எந்த பிரிவில் பாதுகாப்பு அலுவலர்களின் கடமைகளும், செய் கடமைகளும் கூறப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 7
பிரிவு 7
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 9
பிரிவு 9
23. Under the protection of women from Domestic Violence Act 2005, 'Domestic Violence' is defined in
குடும்ப வன்முறை -பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் 2005யின் படி "மனைசார் வன்முறை" யின் பொருள்
- (A) Section 2 (f)
பிரிவு 2 (f)
- (B) Section 2 (g)
பிரிவு 2 (g)
- (C) Section 2 (h)
பிரிவு 2 (h)
- (D) Section 2 (i)
பிரிவு 2 (i)

24. "Monetary relief" under the protection of women from Domestic Violence Act, 2005 is ordered by
 "பண நிவாரணம்" வழங்க, குடும்ப வன்முறை பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் 2005 யின் படியார் ஆணையிடப்பட்ட வேண்டும்
- | | |
|-------------------------------------|--|
| (A) State Government
மாநில அரசு | (B) Central Government
ஒன்றிய அரசு |
| (C) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர் | (D) Protection Officer
பாதுகாப்பு அலுவலர் |
25. How many sections are there in the protection of women from Domestic Violence Act 2005?
 மனைசார் வன்முறையிலிருந்து பெண்களை காக்கும் சட்டம் 2005 யின் படி எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன
- | | |
|--------|--------|
| (A) 35 | (B) 36 |
| (C) 37 | (D) 40 |
26. The protection of women from Domestic Violence Act, 2005 came into force on
 மனைசார் வன்முறையிலிருந்து பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் , 2005 என்று நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- | | |
|---|--|
| (A) 12 th November 2006
12 நவம்பர் 2006 | (B) 17 th October 2006
17 அக்டோபர் 2006 |
| (C) 26 th October 2006
26 அக்டோபர் 2006 | (D) 14 th December 2006
14 டிசம்பர் 2006 |
27. A notice of date of hearing fixed under section 12 of the Domestic Violence Act shall be given by the magistrate to the
 குடும்ப வன்முறை பெண்களை காக்கும் சட்டத்தின் படி, பிரிவு 12 யின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட விசாரணை தேதி குறித்த அறிவிப்பு குற்றவியல் நடுவர் யாருக்கு வழங்குவார்
- | | |
|---|--|
| (A) Respondent
எதிர்மனுதாரர் | (B) Protection Officer
பாதுகாப்பு அலுவலர் |
| (C) Service provider
சேவை பணி வழங்குபவர் | (D) Parent
பெற்றோர் |

28. Section 21 of Domestic Violence Act, provides following relief to aggrieved women
குடும்ப வன்முறை சட்டபிரிவு 21-ன் கீழ் பாதிக்கப்பட்ட பெண் கீழ்க்கண்ட தீர்வினை பெறலாம்
- | | |
|--|--|
| (A) Monetary Reliefs
பண இடருதவிகள் | (B) Compensation Order
சரியீடு ஆணை |
| (C) ☒ Custody Order
பாதுகாவல் ஆணை | (D) Residence Order
குடியிருப்பிட ஆணை |
29. In protection of women from Domestic Violence Act, 2005 the term 'Aggrieved Person' has been defined in
குடும்ப வன்முறை-பெண்களைக் காக்கும் சட்டம், 2005 யின் படி "பாதிப்புற்ற நபர்" எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- | | |
|---|-----------------------------------|
| (A) ☒ Section 2 (a)
பிரிவு 2 (a) | (B) Section 2 (b)
பிரிவு 2 (b) |
| (C) Section 2 (d)
பிரிவு 2 (d) | (D) Section 2 (c)
பிரிவு 2 (c) |
30. Which of the following terms has not been used in the category of various kinds of abuse falling in the definition of domestic violence?
குடும்பஞ்சார் வன்முறையில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனை குறிப்பிடப்படவில்லை என குடும்ப வன்முறை - பெண்களை காக்கும் சட்டம் தெரிவிக்கின்றது
- | | |
|---|---|
| (A) Emotional abuse
உணர்ச்சி பெருக்கான வசை | (B) Verbal abuse
வாய்மொழி வசை |
| (C) Economic abuse
பொருளாதார தவறாமல் | (D) ☒ Mental abuse
மன துஷ்பிரயோகம் |
31. Section 19 of the Domestic Violence Act, deals on
குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் படி பிரிவு 19 யில் குறிப்பிடப்பட்டது
- | | |
|--|--|
| (A) Protection order
பாதுகாப்பு ஆணை | (B) Compensation order
சரியீடு ஆணை |
| (C) Monetary reliefs
பண இடருதவிகள் | (D) ☒ Residence order
குடியிருப்பிட ஆணை |

32. Section 32 of the Domestic Violence Act, deals on
குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் படி பிரிவு 32 யில் குறிப்பிடப்பட்டது
- (A) Procedure
நடைமுறை
- (B) Cognizance and proof
நீதிமன்ற கொள்குநிலை/மெய்யுறுத்தல்
- (C) Appeal
மேல் முறையீடு
- (D) Jurisdiction
அதிகார வரம்பு
33. Who should maintain "Maintenance of Register duely indexed and numbered"?
முறையாக எண்ணியிடப்பட்ட சீவனாம்ச பதிவேடு யாரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அதிகாரி
- (B) Non Governmental Organisation
தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம்
- (C) Revenue Department
வருவாய் துறை
- (D) Rural Department
ஊரக துறை
34. In parents and senior citizens welfare act, proceeding by conciliation officer is explained in detail in Rule _____.
பெற்றோர் முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நலவாழ்வு சட்டத்தின் கீழ் சமரச அதிகாரியால் மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கைகள் குறித்து விளக்கும் விதி
- (A) 12 (B) 11
- (C) 13 (D) 14
35. In which rule the procedure for impleading children or relatives will come under the maintenance of parents and senior citizen act?
பெற்றோர் முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நலவாழ்வு விதிகளில் பிள்ளைகள் அல்லது உறவினர்களைச் சேர்ப்பதற்கான நடைமுறை பற்றி எடுத்து கூறும் விதி யாது?
- (A) 6 (B) 7
- (C) 8 (D) 9

36. In case of parent (or) guardian asked for the maintenance amount, if the case sent to conciliation officer within how many months the case should be worked out for settlement?
பெற்றோர் (அ) தாத்தா பாட்டி சீவனாம்சம் கோரும் வழக்கில் சமரச அதிகாரிக்கு வழங்கு அனுப்பும் கோப்பினை எத்தனை மாதத்திற்குள் வழக்கு முடிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 4 months
4 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 1 month
1 மாதம்
37. Under the maintenance and welfare of parents and senior citizens act 2007, which section deals with power of state government to make rules?
பெற்றோர் முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் அரசங்கம் விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் பற்றி விளக்கும் பிரிவு
- (A) Section 31
பிரிவு 31
- (B) Section 32
பிரிவு 32
- (C) Section 33
பிரிவு 33
- (D) Section 34
பிரிவு 34
38. According to the maintenance and welfare of parents and senior citizen rules, if the opposite party fails to showcase in response to a notice
பெற்றோர் முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு விதிகளின் படி எதிர்தரப்பினர் சார்வு செய்த அறிவிப்புக்கு பதிலளிக்க தவறினால்
- (A) Shall pass an order to dispose the application
ஒரு தலைப்பட்டசமாக மனுதாரிடமிருந்து வாக்கு மூலம் பெறலாம்
- (B) Cannot dispose the application
விண்ணப்பத்தை அப்புறப்படுத்த முடியாது
- (C) Adjudge in favour of the opposite party
எதிர்தரப்பினருக்கு சாதகமாக தீர்பளிக்கலாம்
- (D) The case will be adjourned
வழக்கு தள்ளிப்போடப்படும்
39. Management of old age home was explained in the Rule _____.
முதியோர் இல்லங்களை நிர்வகிப்பதற்கான நிர்வாக அமைப்பு குறித்து விளக்கும் விதி
- (A) 22
- (B) 21
- (C) 20
- (D) 19

40. Which of the form duly sealed and signature must sewed regarding an appeal to the respondent as per the maintenance and welfare of parents and senior citizens rule?
மேல் முறையீடு பற்றிய அறிவிப்பை கொடுத்தல் எதிர் மனுதாரருக்கு எந்த படிவத்தில் முத்திரை (ம) கையொப்பம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) ☒ Form K
படிவம் K
- (B) Form C
படிவம் C
- (C) Form B
படிவம் B
- (D) Form A
படிவம் A
41. The rule that explains maximum maintenance allowances under the welfare of parents and senior citizens rule
அதிகபட்ச சீவனம் பற்றி விளக்கம் விதி ————— பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு விதிகள்
- (A) Rule 17
விதி 17
- (B) Rule 16
விதி 16
- (C) ☒ Rule 15
விதி 15
- (D) Rule 14
விதி 14
42. As per the maintenance and welfare of parents and senior citizens rule 20 deals on
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு விதிகளின் படி விதி 20 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை விளக்குகிறது?
- (A) ☒ Duties and powers of the District Collector
மாவட்ட ஆட்சியின் கடமைகளும் அதிகாரங்கள்
- (B) Notice of hearing to the respondent
எதிர்மனுதாரருக்கு மேல்முறையீடு பற்றி அறிவிப்பைக் கொடுத்தல்
- (C) Maximum maintenance allowances
அதிகப்பட்ச சீவனம்சம்
- (D) Form of appeal
மேல்முறையீட்டுப் படிவம்

43. As per the maintenance and welfare of parents and senior citizens rules who will be appointed as conciliation officer by State Government?
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு விதிகளின் படி மாநில அரசாங்கத்தால் சமரச அதிகாரியாக யார் நியமிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) District Programme Officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (D) District Child Protection Officer
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அதிகாரி
44. Chairman of the District Committee of senior citizen is
முதியோர் மாவட்டக்குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) District Superintendent of Police
மாவட்ட காவல் முறை கண்காணிப்பாளர்
- (B) Deputy Director (Health)
துணை இயக்குநர் (நல்வாழ்வு)
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அதிகாரி
45. Any senior citizen or a parent, as the case may be, aggrieved by an order of a Tribunal may within _____ from the date of the order, prefer an appeal to the Appellate.
தீர்ப்பாயத்தின் தீர்ப்பால் பாதிக்கப்பட்ட பெற்றோர் அல்லது முதியவர், அந்த தீர்ப்பை எதிர்த்து, மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தில் தீர்ப்பு வழங்கிய தேதியிலிருந்து _____ முடிவு செய்தல் வேண்டும்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

46. No party to a proceeding before a tribunal or Appellate Tribunal shall be represented by a legal practitioner under the section _____ of the maintenance and welfare of parents and senior citizens act.
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம், 2007 யின் படி வழக்கு தரப்பினர்கள் தீர்ப்பாயம் அல்லது மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தில் தனது சார்பில் வழக்கறிஞர் ஒருவரை தோன்றச் சொல்ல முடியாது எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18
47. Who shall constitute maintenance tribunal in the maintenance and welfare of parents and senior citizen act, 2007?
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம், 2007 யின் படி ஜீவனாம்சத் தீர்ப்பாயத்தை யார் அமைக்க வேண்டும்
- (A) Central Government
மத்திய அரசு
(B) State Government
மாநில அரசு
(C) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
(D) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
48. In which section provides for designation of maintenance officer will come under the maintenance and welfare of parents and senior citizens act?
பெற்றோர் மற்றும் முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டத்தின் படி ஜீவனாம்ச அதிகாரி எந்த பிரிவில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 18
பிரிவு 18
(B) Section 19
பிரிவு 19
(C) Section 20
பிரிவு 20
(D) Section 21
பிரிவு 21
49. In which section of the maintenance and welfare of parents and senior citizens act defines the term 'Senior Citizen'?
பெற்றோர் முதிவர பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டத்தின் படி எந்த பிரிவில் "முதியவர்" எனக் குறிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 2 (a)
பிரிவு 2 (a)
(B) Section 2 (d)
பிரிவு 2 (d)
(C) Section 2 (e)
பிரிவு 2 (e)
(D) Section 2 (h)
பிரிவு 2 (h)

50. Within how much time the application for monthly allowance for maintenance and expenses for proceedings shall be disposed off?

மாத சீவனாம்சத்திற்காகவும் மற்றும் அந்த வழக்குக்கு ஏற்பட்ட செலவு தொடர்பான அறிவிப்பு எதிர்த்தரப்பினருக்குச் சார்வு செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 60 days
60 நாட்கள்

(B) 90 days
90 நாட்கள்

(C) 100 days
100 நாட்கள்

(D) 120 days
120 நாட்கள்

51. Chapter III of maintenance and welfare of parents and senior citizens deals with

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007 யின் படி இயல் 3 எதனை கூறப்படுகிறது?

(A) Offences and procedure for trial
குற்றங்களும் விசாரணைக்கான நடைமுறையும்

(B) Establishment of old age homes
முதியோர் இல்லங்களை நிறுவுதல்

(C) Provisions for medical case of senior citizen
முதியோர்களுக்கு மருத்துவ உதவி அளிப்பது

(D) Protection of life and property of senior citizen
முதியோர்களின் வாழ்வு மற்றும் சொத்துக்களைப் பாதுகாத்தல்

52. Section 2(g) of the maintenance and welfare of parents and Senior Citizen Act 2007 defined the terms

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007 யின் பிரிவு 2(எ) யில் எதனை குறிக்கிறது?

(A) Relative
உறவினர்

(B) Senior citizen
முதியவர்

(C) Property
சொத்து

(D) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

53. Under the maintenance and welfare of parents and Senior Citizens Act 2007, in which section 'welfare' is defined?

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம், 2007 யின் படி எந்த பிரிவில் "நல்வாழ்வு" சொற்பொருள் விளக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Section 2 (h)
பிரிவு 2 (h)

(B) Section 2 (i)
பிரிவு 2 (i)

(C) Section 2 (j)
பிரிவு 2 (j)

(D) Section 2 (k)
பிரிவு 2 (k)

54. Under which section of the maintenance and welfare of parents and senior citizen act, deals with act to have overriding effect?

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டத்தின், படி எந்த பிரிவின் கீழ் இந்த சட்டம் மற்ற சட்டத்தை விஞ்சுவது?

(A) Section 2
பிரிவு 2

(B) Section 3
பிரிவு 3

(C) Section 4
பிரிவு 4

(D) Section 5
பிரிவு 5

55. Registration and Acknowledgement of appeal explained in the rule _____ as per the maintenance and welfare of parents and senior Citizen Rule.

மேல் முறையீடு தீர்ப்பாய நடைமுறையில் மேல் முறையீடு பதிவு செய்யப்படுதலும் ஒப்புக்கை குறித்து விளக்கும் விதி

(A) Rule 14
விதி 14

(B) Rule 15
விதி 15

(C) Rule 16
விதி 16

(D) Rule 17
விதி 17

56. If more than a number of eligible application received for the admission of old age home, how the inmates can be selected?

முதியோர் இல்லத்தில் சேர்க்கப்படுவதற்கு ஒரே நேரத்தில் பல எண்ணிக்கையில் விண்ணப்பங்கள் பெறப்படும் போது யாருக்கு முன்னுரிமை கொடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) female applicants
பெண் விண்ணப்பதாரர்
- (B) more indigent and needy
மிகவும் தேவை மற்றும் ஏழைகளுக்கு
- (C) ✓ older senior citizens will be given preference over the less old
வயதானவர்களில் மிகவும் முதிய வயதுள்ளவர்களுக்கு
- (D) Illiterate
படிக்காதவர்களுக்கு

57. According to the prohibition of child marriage act, 2006, where is provisions in regards to custody and maintenance of children of child marriages?

குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டம் 2006 யின் படி எந்த பிரிவின் கீழ் குழந்தைத் திருமணங்களில் உருவான குழந்தைகளின் பாதுகாப்பும் சீவனம்சமும் வழங்கப்படும்

- (A) ✓ Section 5
பிரிவு 5
- (B) Section 6
பிரிவு 6
- (C) Section 7
பிரிவு 7
- (D) Section 8
பிரிவு 8

58. Children born of child marriage shall be _____ under prohibition of Child Marriage Act 2006?

குழந்தைத் திருமணங்களில் பிறந்த குழந்தைகளின் _____ குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டம் 2006ல் கூறப்படுகிறது

- (A) ✓ Legitimacy
சட்டத் தகைமை
- (B) Illegitimacy
சட்டத் தகைமையில்லாமை
- (C) Illegal
சட்ட விரோதம்
- (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவும் இல்லை

59. Under the provisions of the majority Act, 1875 minor means

இந்திய வயது வந்தோர் சட்டம் 1875 ன் படி இளவர் என்பது

- (A) ✓ Act No. 9 of 1875
சட்ட எண் 9 / 1875
- (B) Act No. 9 of 1873
சட்ட எண் 9 / 1873
- (C) Act No. 8 of 1875
சட்ட எண் 8 / 1875
- (D) Act No. 8 of 1873
சட்ட எண் 8/1873

60. Under family courts Act 1984, Section 3 denotes
குடும்ப நீதிமன்றச் சட்டம் 1984, பிரிவு 3 எதனை குறிப்பிடுகிறது
- (A) ☒ District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) Family Court
குடும்ப நீதிமன்றம்
61. In which section, child has defined in prohibition of child marriage act, 2006?
குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டம் 2006, யின் படி “குழந்தை” சொற்பொருள் விளக்கத்தினை எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டு உள்ளது?
- (A) ☒ Section 2(a)
பிரிவு 2(a)
- (B) Section 2(b)
பிரிவு 2(b)
- (C) Section 2(c)
பிரிவு 2(c)
- (D) Section 2(d)
பிரிவு 2(d)
62. Under the prohibition of Child Marriage Act 2006, the amount of maintenance for female contracting party to child marriage may be
குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டம் 2006 யின் படி குழந்தைத் திருமணத்தில் பெண் தரப்பினருக்கு சீவனாம்சம் எப்படி வழங்கலாம்
- (A) Paid Monthly
மாதா மாதம்
- (B) Lump Sum
முழுத்தொகை
- (C) No maintenance cost
வழங்கப்படாதது
- (D) ☒ Paid Monthly or lumpsum
மாதா மாதம்மோ அல்லது முழுத்தொகையாகவோ
63. How many definitions are given under section 2 of prohibition of child marriage?
குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் படி பிரிவு 2 யின் படி எத்தனை சொற்பொருள் விளக்கங்கள் உள்ளன
- (A) 5
- (B) ☒ 6
- (C) 7
- (D) 8

64. According to the prohibition of child marriage act, child marriage means
குழந்தைத் திருமணத் தடை சட்டம் படி, குழந்தைத் திருமணம் என்பது
- (A) A marriage to which either one of the contracting party is a child
திருமணம் செய்து கொள்பவர் இருவரில் ஒருவர் குழந்தையாக இருத்தல் வேண்டும்
- (B) A marriage to which either of the contracting party is below 18 years
திருமணம் செய்து கொள்பவர் இருவரும் 18 வயதுக்கு கீழ் இருத்தல் வேண்டும்
- (C) A marriage to which either one of the contracting party is a below 21 years
திருமணம் செய்து கொள்பவர் இருவரும் 21 வயதுக்கு கீழ் இருத்தல் வேண்டும்
- (D) None of the above
இதில் எதுவும் இல்லை
65. Which section of the prohibition of child marriage act, 2006 deals with the punishment for promoting or permitting solemnisation of child marriage?
குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டம் 2006, யின் படி எந்த பிரிவின் கீழ் குழந்தைத் திருமணங்களை நடத்துதலுக்கு அல்லது நடத்த அனுமதி அளித்தலுக்குத் தண்டனை வழங்கப்படும்
- (A) 11 (B) 10
(C) 9 (D) 8
66. Marriage of a minor child to be voided in certain circumstances under which section as per prohibition of child marriage act?
குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் படி எந்த பிரிவில் சில குழந்தைகளில் இளங்குழந்தைகளின் திருமணம் இல்லா நிலையதாகிவிடும் என்பது
- (A) Section 9 பிரிவு 9 (B) Section 12 பிரிவு 12
(C) Section 15 பிரிவு 15 (D) Section 17 பிரிவு 17
67. As per the prohibition of child marriage act 2006, contracting party is defined under
குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் படி ஒப்பந்தத் தரப்பினர் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது
- (A) Section 2a பிரிவு 2a (B) Section 2b பிரிவு 2b
(C) Section 2c பிரிவு 2c (D) Section 2d பிரிவு 2d

68. _____ appointed under sub section (1) of section 16, under the prohibition of child marriage Act.

_____ பிரிவு 16, உட்பிரிவு (1) இன் கீழ் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் கீழ் நியமிக்கப்படுகின்றார்

(A) ☒ Child Marriage Prohibition Officer
குழந்தை திருமணத் தடுப்பு அதிகாரி

(B) District social welfare officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்

(C) District Project officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்

(D) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

69. In India minimum age to get married for male and female is

இந்தியாவின் ஆண் மற்றும் பெண்களின் குறைந்தபட்ச திருமண வயது என்ன?

(A) 18 years and 18 years
18 ஆண்டுகள் மற்றும் 18 ஆண்டுகள்

(B) ☒ 21 years and 18 years
21 ஆண்டுகள் மற்றும் 18 ஆண்டுகள்

(C) 18 years and 21 years
18 ஆண்டுகள் மற்றும் 21 ஆண்டுகள்

(D) 18 years and 16 years
18 ஆண்டுகள் மற்றும் 16 ஆண்டுகள்

70. Any person in the best interest of the child may also file a petition through _____.

குழந்தையின் நலம் விரும்பும் எந்தவொரு நபரும் _____ மூலம் மனு தாக்கல் செய்யலாம்

(A) District Child Protection Officer
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்

(B) Child Protection officer
குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்

(C) ☒ Child Marriage Prohibition officer
குழந்தை திருமணத் தடுப்பு அலுவலர்

(D) Child Marriage Protection officer
குழந்தை திருமண பாதுகாப்பு அலுவலர்

71. Under the prohibition of child marriage Act 2006, section 18 denotes
குழந்தை திருமணத் தடைசட்டம் 2006 யின் படி பிரிவு 18 எதனை கூறிக்கிறது
- (A) ☒ Protection of action taken in good faith
நல்லெண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைப் பாதுகாப்பு
- (B) Repeal and savings
நீக்கமும் பாதுகாப்புகளும்
- (C) Count to which petition should be made
எந்த நீதி மன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (D) Punishment for male adult marrying a child
வயது வந்த ஆண், குழந்தை ஒன்றை திருமணம் செய்து கொள்வதற்கான தண்டனை
72. The prohibition of child marriage act was enacted by parliament in _____
year of the Republic India.
குழந்தை திருமண தடுப்பு சட்டம் இந்திய குடியரசின் _____ ஆண்டில் இந்திய
நாடாளுமன்றத்தால் இயற்றப்பட்டது
- (A) ☒ 57 (B) 58
(C) 56 (D) 55
73. Which section of the Dowry Prohibition Act 1961, deals with the offences to be
cognizable for certain purpose and to be bailable and non compoundable?
மணக்கொடைத் தடை சட்டத்தின் படி, எந்த பிரிவில் குறிப்பிட்ட நோக்கங்களின் பொருட்டு
குற்றங்கள் கைது செய்தற்கு உரியனவாகவும், பிணையில் விடாக் கூடியவைகளாகவும் சமரசஞ்
செய்ய இயலாதவைகளாகவும் இருக்கும்
- (A) Section 2
பிரிவு 2
- (B) ☒ Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 4
பிரிவு 4
- (D) Section 7
பிரிவு 7
74. Which section of the Dowry Prohibition Act 1961 deals with the penalty for giving
or taking dowry?
மணக்கொடைத் தடை சட்டம் 1961 ன் படி எந்த பிரிவில் வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும்
பெறுவதற்குமான தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Section 5
பிரிவு 5
- (B) Section 4
பிரிவு 4
- (C) ☒ Section 3
பிரிவு 3
- (D) Section 8
பிரிவு 8

75. Which rule of the Dowry Prohibition Rule 1985, provides for rules in accordance with which lists of presents are to be maintained?
மணக்கொடை தடுப்பு சட்டம் 1985யின் படி, எந்த பிரிவில் திருமணத்தின் போது வழங்கப்படும் அன்பளிப்புகள் பராமரிக்கப்படும் பட்டியலில் பதிவு செய்யப்படுகின்றன
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
76. Offences under the Dowry Prohibition Act, are
மணக்கொடை தடைச் சட்டத்தின் படி குற்றம் என்பது
- (A) Cognizable, bailable and non compoundable
குறிப்பிட்ட நோக்கம், பிணையில் விடக் கூடியவையாகவும், சமரசம் செய்யக்கூடியவை
- (B) Non cognizable, bailable and non compoundable
குறிப்பிட்ட நோக்கம் இல்லாமை பிணையில் விடக் கூடியவை சமரசஞ் செய்ய இயலாதவை
- (C) Cognizable, bailable and non compoundable
குறிப்பிட்ட நோக்கம், பிணையில் விடக் கூடியவை, சமரசஞ் செய்ய இயலாதவை
- (D) Cognizable, bailable and compoundable
குறிப்பிட்ட நோக்கம், பிணையில் விடக் கூடியவை, சமரசஞ் செய்ய கூடியவை
77. Who shall appoint Dowry Prohibition Officers?
வரதட்சணை தடை அதிகாரிகள் யார்ல் நியமிக்கப்படுவர்
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) Central Government
மத்திய அரசு
78. Which Section of the Dowry Prohibition Act, is/are related with rule making power?
மணக்கொடைத் தடுப்புச் சட்டத்தின் படி எந்த விதிகளில், விதிகள் இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் வழங்கப்பட்டள்ளது
- (A) Section 8 and 9
பிரிவு 8 மற்றும் 9
- (B) Section 9 and 10
பிரிவு 9 மற்றும் 10
- (C) Section 10 and 11
பிரிவு 10 மற்றும் 11
- (D) Section 11 and 12
பிரிவு 11 மற்றும் 12

79. What is the minimum punishment for giving or taking or abetting the giving or taking of dowry?
 வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதர்க்குமான அல்லது உடந்தையாக இருந்தாலோ குறைந்தபட்ச தண்டனை
- (A) ☒ Imprisonment for 5 years and fine of 15,000/- Rs.
 5 ஆண்டுகளுக்கு சிறை தண்டனை மற்றும் 15,000 ரூ. அபராதம்
- (B) Imprisonment for 3 years and fine of 10,000/- Rs.
 3 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 10,000 ரூ. அபராதம்
- (C) Imprisonment for 2 years and fine of 10,000/- Rs.
 2 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 10,000 ரூ. அபராதம்
- (D) Imprisonment for 1 years and fine of 5,000/- Rs.
 1 ஆண்டு சிறை தண்டனை மற்றும் 5,000 ரூ. அபராதம்
80. In view of section 6 of Dowry Prohibition Act 1961, where a woman dies within 7 years of her marriage, otherwise than due to natural causes, if she has no children, her property shall be transferred to :
 மணக்கொடைத் தடைச் சட்டம் 1961, பிரிவு 6 யில் குறிப்பிட்டவாறு பெண் ஒருத்திக்குத் திருமணமாகி 7 ஆண்டுகள் இயற்கையான முறையில்லாது வேறு வழிகளில் இறந்திருக்கும் போது அவரது சொத்து யாரை சென்றடையும்
- (A) Her Husband
 அவரது கணவர்
- (B) Her Father-in-law
 அவரது மாமனார்
- (C) Her Brother
 அவரது அண்ணன்
- (D) ☒ Her Parents
 அவரது பெற்றோர்
81. Penalty for demanding dowry is provided in section _____ of the Dowry Prohibition Act 1961.
 மணைக் கொடை சட்டத்தின் படி (1961) _____ பிரிவில் வரதட்சணை கேட்பதற்கான தண்டனை வழங்கப்படும்
- (A) ☒ Section 4
 பிரிவு 4
- (B) Section 2
 பிரிவு 2
- (C) Section 1
 பிரிவு 1
- (D) Section 3
 பிரிவு 3

82. _____ is appointed under Section 8B of the Dowry Prohibition Act.
 _____ வரதட்சணை தடுப்பு சட்டத்தின் 8B பிரிவின் கீழ் நியமிக்கப்பட்டவர்
 செய்யப்படுகின்றனார்
- (A) District Project Officer
 மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (B) ☒ Dowry Prohibition Officer
 வரதட்சணை தடுப்பு அலுவலர்
- (C) District Social Welfare Officer
 மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (D) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
83. If Dowry was received before marriage it should be handed over to the bride with in _____ after the date of marriage.
 திருமணத்திற்கு முன்னர் வரதட்சணை வாங்கப்பட்டதாக இருந்தால் திருமணம் முடிந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் திருப்பித் தர வேண்டும்
- (A) ☒ 3 months
 3 மாதத்திற்குள்
- (B) 2 months
 2 மாதத்திற்குள்
- (C) 1 month
 1 மாதத்திற்குள்
- (D) 15 days
 15 நாட்களுக்குள்
84. As per Dowry Prohibition Rules 2004, An advisory board committee has _____ minimum female social worker.
 மணக்கொடைத் தடைச் சட்டத்தின், 2004 யின் படி, வரதட்சணை ஆலோசனை குழுவில் குறைந்தது _____ பெண் சமூக சேவர்கள் கொண்டு இருக்க வேண்டும்
- (A) ☒ 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5
85. As per Dowry prohibition Rules 2004 Section 8 A means
 மணக்கொடைத் தடைச் சட்டத்தின் படி 2004 பிரிவு 8 A எதை குறிக்கிறது?
- (A) ☒ Burden of proof in certain cases
 சில வழக்குகளில் மெய்ப்பிக்கும் சுமை
- (B) Cognizance of offences
 குற்றங்களை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம்
- (C) Penalty for demanding dowry
 வரதட்சணை கேட்பதற்கான தண்டனை
- (D) Ban on advertisement
 விளம்பரத்திற்கான தடை

86. As per Dowry Prohibition Rules 2004, Section 4 A means
மணக்கொடைத் தடைச் சட்டத்தின் படி (2004) பிரிவு 4 A எதை குறிக்கிறது

- (A) Burden of proof in certain cases
சில வழக்குகளின் மெய்பிக்கும் சுமை
- (B) Ban on advertisement
விளம்பரத்திற்கான தடை
- (C) Cognizance of offences
குற்றங்களை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம்
- (D) Penalty for demanding dowry
வரதட்சணை கேட்பதற்கான தண்டனை

87. An aggrieved woman may make a complaint of sexual harassment of workplace within
பாதிக்கப்பட்ட பெண்கள், பணியிடத்தில் பாலியல் துன்புறுத்தல் குறித்த புகார் _____
அளிக்கலாம்

- (A) 1 Month
1 மாதம்
- (B) 2 Months
2 மாதங்கள்
- (C) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (D) 6 Months
6 மாதங்கள்

88. Which of the following section of sexual harassment of women at work place Act, bars further inquiry after settlement?
பணியிடங்களில் பாலியல் துன்புறும் பெண்கள் எந்த பிரிவில் சமரசத் தீர்வு எட்டப்பட்டு,
மேற்கொண்டு எந்த விசாரணையையும் நடத்தலாகாது

- (A) Section 10 (2)
பிரிவு 10 (2)
- (B) Section 10 (3)
பிரிவு 10 (3)
- (C) Section 10 (4)
பிரிவு 10 (4)
- (D) Section 11
பிரிவு 11

89. "Determination of compensation" is provided in which section of the sexual harassment of women at Workplace Act, 2013?
"இழப்பீட்டைத் தீர்மானித்தில்" என்பது பணியிடங்களில் பாலியல் துன்புறும் பெண்கள்
சட்டத்தில் 2013 ல் எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 15
பிரிவு 15
- (B) Section 16
பிரிவு 16
- (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 18
பிரிவு 18

90. Prohibition of publication or making known contents of complaint and inquiry proceedings is provided in which section of the sexual harrassment of women at workplace Act?

புகாரின் உள்ளடக்கம் மற்றும் விசாரணை நிகழ்வுகள் ஆகியவை பற்றி தகவல் வெளியிடுவதோ (அ) பிறகுக்குத் தெரிவிப்பதோ தடை செய்யப்படுவதை எந்த பிரிவின் பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கான பாலிய துன்புறுத்தல்கள் சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|-----------------------------|---|
| (A) Section 15
பிரிவு 15 | (B) ☒ Section 16
பிரிவு 16 |
| (C) Section 17
பிரிவு 17 | (D) Section 18
பிரிவு 18 |

91. _____ shall monitor the implementation of this Act and maintain data on the number of cases filed and disposed of in respect of all cases of sexual harrassment at work place.

பணியிடங்களில் பாலியல் தொல்லைகள் சம்பந்தமான சட்டம் செயல்படுத்துவதை _____ கண்காணித்து, அனைத்து வழங்குகள் மற்றும் முடித்து வைக்கப்பட்ட வழக்குகள் ஆகியவை பற்றிய புள்ளி விவரங்களை பராமரிக்கும்

- | | |
|--|--|
| (A) State Government
மாநில அரசாங்கம் | (B) Central Government
ஒன்றிய அரசாங்கம் |
| (C) ☒ Appropriate Government
உரிய அரசாங்கம் | (D) District Officer
மாவட்ட அதிகாரி |

92. Power of appropriate Government to make rules is provided in which of the following section of the sexual harrassment of women at work place?

விதிமுறைகளை உருவாக்குவதற்கு உரிய அரசுக்கு அதிகாரம் வழங்க பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் இடம் பெற்றுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------|---|
| (A) Section 28
பிரிவு 28 | (B) ☒ Section 29
பிரிவு 29 |
| (C) Section 30
பிரிவு 30 | (D) Section 31
பிரிவு 31 |

93. According to sexual harrassment of women at work place act an officer notified under section 5 is the
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின் படி பிரிவு 5 ன் கீழ் அறிக்கையிடப்பட்ட ஓர் அலுவலர் என்பது _____ ஐ குறிக்கும்
- (A) Chair Person
அவைத் தலைவர்
- (B) District Officer
மாவட்ட அலுவலர்
- (C) Revenue Officer
வருமான அலுவலர்
- (D) Administrative Officer
நிர்வாக அலுவலர்
94. Internal Committee is constituted under section _____ of the sexual harrassment of women at work place.
உள்ளமைக்குழு “பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்ட” பிரிவு _____ன் கீழ் அமைத்துருவாக்கப்பட்டது
- (A) 5
- (B) 4
- (C) 3
- (D) 2
95. Inquiry under section 11(1) of the sexual harrassment of women at workplace Act, 2013 shall be completed within a period of
பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் தடை செய்தல் சட்டத்தின் படி விசாரணையினை எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிக்க வேண்டும் என்று 11 (1) பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்
96. Under the Sexual harrassment of women at workplace Act, the employer or the District Officer shall act upon the recommendation within _____ of its receipt by him.
பணி வழங்குபவர் (அ) மாவட்ட அதிகாரி, தமக்கு பரிந்துரை கிடைத்த நாளில் இருந்து _____ அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்

97. Appeal under section 18 of the sexual harassment of women at workplace Act 2013, shall be preferred within a period of _____ of the recommendation.
பிரிவு 18, பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் சட்டம் 2013 யின் படி மேல்முறையீடு பரிந்துரை வழங்கப்பட்ட நாளில் இருந்து _____ நாளுக்குள் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்
98. Duties of employer is provided in which chapter of the sexual harassment of women at workplace Act, 2013?
பணியில் அமர்துபவரின் கடமைகள் எந்த அத்தியாயத்தில் பணிபுரியும் இடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் சட்டம் 2013,யில் உள்ளது
- (A) Chapter IV
அத்தியாயம் IV
- (B) Chapter V
அத்தியாயம் V
- (C) Chapter VI
அத்தியாயம் VI
- (D) Chapter VII
அத்தியாயம் VII
99. Punishment for false or malicious complaint and false evidence is mentioned in which of the following section of the sexual harassment of women at workplace Act 2013?
தவறான (அ) களங்கம் கற்பக்கும் எண்ணத்துடன் கூடிய புகார் மற்றும் பொய்சாட்சிக்கு தண்டனை எந்த பிரிவில் பணிபுரியும் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 14
பிரிவு 14
- (B) Section 15
பிரிவு 15
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (D) Section 17
பிரிவு 17
100. Against whom an action can be taken under Sec. 14 of the sexual harassment of women at work place?
பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல்கள் சட்டத்தில் பிரிவு 14 யின் படி யார் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- (A) Employer
முதலாளி
- (B) Witness
சாட்சியாளர்
- (C) Respondent
எதிர் மனுதாரர்
- (D) Domestic Worker
வீட்டு வேலையாளர்

